

M. C. 99/449/1953
HIST. OS. 287
Muinaistieteellinen Toimikunta

Suup. 5/10-53

Historiallinen osasto.

Kertomus Raaseporin linnan raunioille 30/9 - 53 allekirjoit-
neen takemästä virkamatkasta.

Huhtikuun 24 päivänä 1953 olin Muinaistieteellisen Toimikun-
nan arkkitehdin Paavo Riihimäen kanssa Raaseporin linnan raunioilla, jol-
loin teimme paikalla suorittamiemme tarkastuksien perusteella yksityis-
kohtaisen korjaussuunnitelman ja kustannusarvion kuluvana kesänä suunni-
teltuja välttämättömiä korjaustöitä varten. Käytännössä vakiintuneen
tavan mukaan olisi Raaseporin linnan raunioilla ollut kuluvana kesänä
suoritettava suojaamiskorjauksia.

Nyt toimittamassani tarkastuksessa totesin, että laatimamme
korjaustyösuunnitelma ja kustannusarvio suurin piirtein pitää vielä
paikkansa. Kuitenkin olisi mielestäni kustannusarvion seuraaviin kohtiin
lisättävä alempana mainitut erät:

Kohtaan N:o 6 huone G korjauksiin lisää	noin 5.000:--
-"- " 10 -"- O käymälän sortumien korjauksiin, koska sortuminen on jatkunut lisää	" 5.000:--
-"- " 12 puisten käytävien lahoaminen on pahasti jatkunut joten lisäystä	" 8.000:--
-"- " 13 huopakattojen korjaukseen ja tervauksiin lisää	" 7.000:--
-"- " 14 raunioiden edustalla olevien rakennusten jätteiden korjauksiin lisäystä	" 4.000:--
Pensaiden, rikkaruohojen y.m. kasvullisuuden poistoon	" 12.000:--
<hr/>	
Kustannusarvio oli 410.000:-- , joten lisäystä noin 10%	mk. 41.000:--
Eli kustannukset yhteensä	<u>451.000:--</u>

V
Yleisenä havaintonani totesin, ettei raunioilla ollut tapahtu-
nut kesän aikana suurempia ^{livo} sortumia. Muureilta oli kuten tavallista il-
kivaltaisesti irroitettu kiviä ja pudotettu ne alas. Yleinen rapatumi-
nen oli jatkunut. Sateisesta kesästä oli johtunut, että kasvullisuutta
oli muurien päällä ja sivustoissa tavallista runsaammin. Viimeksi niis-
tä poistettiin kasvullisuus vuonna 1951, jolloin raunioilla suoritet-

tiin pienempiä suojaamiskorjauksia, joten koivujen y.m. taimet olivat noin 2 vuoden ikäisiä.

Pihoista oli kasvullisuutta niitetty ainoastaan I esipihasta ja linnan sisäpihasta, joten II esipihassa ja yleensä huoneissa oli noin 1 m. korkuinen rehevä nokkos- y.m. rikkaruoho- ja pensaskasvullisuus.

Torniin johtavassa lankkukäytävässä oli lahoaminen jatkunut jopa niin pahasti, että käytävä jota myöden yleisö kulkee torniin, olisi nopeasti korjattava. Torni oli muuten hyvässä kunnossa paitsi, että sinne olin jaloissa kulkeutunut hieman hiekka y.m. roskaa, joten se olisi siivottava.

Katoissa ei ollut havaittavissa pahempia vuotoja, vaikka ritaisalin pihanpuoleinen kattolape olikin huonossa kunnossa, joten kattolape onkin perinpohjaisen korjauksen tarpeessa ja kaikki asfalttihuopakatot ovat pikaisen tervauksen tarpeessa.

Ensimmäisestä linnaan ohjaavasta ohjekilvestä on keskeltä pahasti ^{monia} karissut pois.

Raunioiden nykyinen vartija, rouva Ingeborg Walls ei ollut tervattavissa. Sen sijaan oli turistimajassa eräs neiti, joka kertoi, että raunioilla maksavia matkailijoita oli kesän aikana käynyt noin 5,500 henkeä, joista arvelunsa mukaan lapsia oli ollut noin 30 - 35 %. Pääsymaksu näytti esillä olevan taulun mukaan olevan aikuisilta 30:-- ja lapsilta 20:-- hengeltä.

Helsingissä lokakuun 3 päivänä 1953.

O. E. Kivistö
O. E. Kivistö.